
UCHWAŁA NR XXIX/149/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 206 ust. 1-3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się co 

następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin, a także 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały;

2) plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żychlin oraz granice 

obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żychlin  na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Żychlin, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  

prowadzonych przez Gminę Żychlin od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Żychlinie, a także na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Żychlinie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/149/17

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 10 lutego 2017 r.

PLAN SIECI PUBLICZNYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ 
ŻYCHLIN, A TAKŻE GRANICE OBWODÓW PUBLICZNYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN NA OKRES OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2017 R. 

DO DNIA 31 SIERPNIA 2019 R.

 

1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych na okres od dnia 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r.

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 25, 99-320 Żychlin o strukturze 

organizacyjnej klas I-VIII;

2) Szkoła Podstawowe Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym o strukturze organizacyjnej klas I-VIII;

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 

o strukturze organizacyjnej klas I-VIII.

2.  Granice obwodów publicznych szkół podstawowych w okresie  od dnia                             
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 25:

a) miasto Żychlin ulice: Barlickiego, Blizińskiego, Cmentarna, Głowackiego, Kilińskiego, 

Kościuszki, Kwiatowa, Plac 29 Listopada, 1 Maja, 3 Maja, Młyńska, Narutowicza od nr 

1 do nr 65, Plac Wolności, Polowa, Pomorska, Przeskok, Al. Racławickie, Sannicka, 

Ściegiennego, Pl. Jana Pawła II, Wiejska, Wspólna, Zdrojowa, Złota, Chabrowa, 

Łukasińskiego, Orłowskiego, Wrzosowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Różana, Ogrodowa,

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Górna, Lipowa, Łukasińskiego, Wiejska,

c) sołectwa: Pasieka, Sokołówek, Żabików, Buszków, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna;

2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8:

a) miasto Żychlin ulice: Dąbrowskiego, Janka Krasickiego, Marchlewskiego, Mikołaja Reja, 

Narutowicza od nr 69 do nr 102, Łąkowa, Prusa,  Hanki Sawickiej, Sienkiewicza, 

Waryńskiego, Żeromskiego, Okoniewskiego, Tuwima, Fabryczna, Traugutta i Osiedle 

Traugutta,

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Budzyńska, Polna, Żeromskiego,

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 2 z 8



c) sołectwa: Budzyń, Grabie, Zgoda, Kruki, Tretki;

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4:

a) miasto Żychlin ulice: Cicha, Dobra, Dolna, Dobrzelińska, Graniczna, Krótka, Mała, Nowa, 

Śląska, Kolejowa, Mickiewicza, Słowackiego, Narutowicza od nr 106 do nr 134,

b) sołectwa: Czesławów, Dobrzelin, Drzewoszki, Grabów, Biała, Brzeziny, Grzybów, 

Śleszyn.

 

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 3 z 8



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/149/17

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 10 lutego 2017 r.

PLAN SIECI PUBLICZNYCH GIMNAZJÓW  PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN 
ORAZ GRANICE OBWODÓW DOTYCHCZASOWYCH PUBLICZNYCH GIMNAZJÓW  

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN  NA OKRES OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2017 R. 
DO DNIA 31 SIERPNIA 2019 R.

1. Plan sieci publicznych gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r.

Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Żychlinie, ul. Łukasińskiego 21, 99-320 Żychlin 

wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie. Gimnazjum zakończy działalność w dniu 

31 sierpnia 2019 r.

2.  Granice obwodów publicznych gimnazjów na okres od dnia 1 września                     
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Obwód Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Żychlinie, ul. Łukasińskiego 21, 99-320 

Żychlin wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie – teren miasta Żychlina                              

i teren sołectw: Biała, Brzeziny, Budzyń, Buszków, Chochołów, Czesławów,  Dobrzelin, 

Drzewoszki, Grabie, Grabów, Grzybów, Kaczkowizna, Kruki, Pasieka, Sokołowek, Śleszyn, 

Tretki, Wola Popowa, Zagroby, Zgoda, Żabików.

  

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 4 z 8



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/149/17

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 10 lutego 2017 r.

PROJEKT PLANU SIECI PUBLICZNYCH OŚMIOLETNICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN, A TAKŻE GRANICE OBWODÓW 

PUBLICZNYCH OŚMIOLETNICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  PROWADZONYCH PRZEZ 
GMINĘ ŻYCHLIN OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2019 R.

1. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych od dnia                           
1 września 2019 r.

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żychlinie, ul. Łukasińskiego 21, 99-320 Żychlin o strukturze 

organizacyjnej klas I-VIII;

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  o strukturze organizacyjnej klas I-VIII;

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 

o strukturze organizacyjnej klas I-VIII.

2.  Projekt granic obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych od dnia 
1 września 2019 r.

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 25:

a) miasto Żychlin ulice: Barlickiego, Blizińskiego, Cmentarna, Głowackiego, Kilińskiego, 

Kościuszki, Kwiatowa, Plac 29 Listopada, 1 Maja, 3 Maja, Młyńska, Narutowicza od nr 

1 do nr 65, Plac Wolności, Polowa, Pomorska, Przeskok, Al. Racławickie, Sannicka, 

Ściegiennego, Pl. Jana Pawła II, Wiejska, Wspólna, Zdrojowa, Złota, Chabrowa, 

Łukasińskiego, Orłowskiego, Wrzosowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Różana, Ogrodowa, 

Traugutta i Osiedle Traugutta,

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Górna, Lipowa, Łukasińskiego, Wiejska,

c) sołectwa: Pasieka, Sokołówek, Żabików, Buszków, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna;

2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8:

a) miasto Żychlin ulice: Dąbrowskiego, Janka Krasickiego, Marchlewskiego, Mikołaja Reja, 

Narutowicza od nr 69 do nr 102, Łąkowa, Prusa,  Hanki Sawickiej, Sienkiewicza, 

Waryńskiego, Żeromskiego, Okoniewskiego, Tuwima, Fabryczna,

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 5 z 8



b) miejscowości: Wola Popowa ulice Budzyńska, Polna, Żeromskiego,

c) sołectwa: Budzyń, Grabie, Zgoda, Kruki, Tretki;

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4:

a) miasto Żychlin ulice: Cicha, Dobra, Dolna, Dobrzelińska, Graniczna, Krótka, Mała, Nowa, 

Śląska, Kolejowa, Mickiewicza, Słowackiego, Narutowicza od nr 106 do nr 134,

b) sołectwa: Czesławów, Dobrzelin, Drzewoszki, Grabów, Biała, Brzeziny, Grzybów, 

Śleszyn.

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 6 z 8



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIX/149/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego

ustroju szkolnego

W związku ze zmianą wynikającą ze zmiany struktury oświaty, wprowadzoną ustawą z dnia 14

grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)

zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Żychlin, do nowego ustroju szkolnego,

obejmującego:

1) Plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów tych szkół na okres od

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

2) Plan sieci publicznych gimnazjów oraz granice obwodów tych gimnazjów na okres od dnia 1

września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

3) Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych oraz granice obwodów tych

szkół od dnia 1 września 2019 r.

W wyniku podjęcia uchwały nastąpi zmiana obwodów szkół podstawowych w przedstawionych

zakresach:

1. Do dotychczasowego obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie:

1) w I terminie (od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.) włączono w mieście Żychlin

ulicę Ogrodową, w miejscowości Wola Popowa określono ulice: Górna, Lipowa,

Łukasińskiego i Wiejska oraz włączono sołectwa Buszków, Zagroby, Chochołów i

Kaczkowizna;

2) w II terminie (od 1 września 2019 r.) w mieście Żychlin włączono ulicę Traugutta, Osiedle

Traugutta.

2. Do dotychczasowego obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żychlinie:

1) w I terminie (od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.) włączono w mieście Żychlin

ulicę Tuwima, Okoniewskiego, Narutowicza 85, Narutowicza 85a, Narutowicza 85b,

Narutowicza 85d, w miejscowości Wola Popowa określono ulice: Budzyńska, Polna i

Żeromskiego oraz włączono sołectwa Kruki i Tretki;

2) w II terminie (od 1 września 2019 r.) w mieście Żychlin wyłączono ulicę Traugutta, Osiedle

Traugutta.

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 7 z 8



3. Z dotychczasowego obwodu Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie:

1) w I terminie (od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.) oraz w II terminie (od 1

września 2019 r.) włączono w mieście Żychlin ulicę Kolejową, a wyłączono ulicę

Narutowicza 85, Narutowicza 85a, Narutowicza 85b, Narutowicza 85d oraz wyłączono

sołectwa Buszków, Chochołów, Kaczkowizna, Zagroby, Kruki i Tretki.

Propozycja zmiany obwodów w przedstawionych zakresach spowodowana jest tym, iż

tereny wyłączone z obwodu danej szkoły są przyłączane do obwodu innej szkoły, której siedziba

znajduje się najbliżej tych terenów.

Dodatkowym argumentem na ustalenie wskazanych granic obwodu jest dostosowania tras

dowozu uczniów do najbliżej położonej szkoły, gdyż obowiązkiem gminy jest zapewnienia

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów z miejsca zamieszkania do szkoły.

Propozycja zmiany obwodów w przedstawionych zakresach może skutkować

zwiększeniem ilości oddziałów w szkołach, szczególnie w Szkole Podstawowej Nr 1

w Żychlinie, ze względu na znaczne zwiększenie obwodu tej szkoły. Przyjmuje się, że

zwiększenie ilości oddziałów w szkołach skutkować może mniejszą ilością uczniów w klasach.

Zwiększona ilość oddziałów w szkołach może z kolei spowodować zwiększenie zatrudnienia

nauczycieli.

Propozycja zmiany obwodów w przedstawionych zakresach może skutkować

zmniejszeniem czasu trwania dowozu ucznia z miejsca zamieszkania do szkoły.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 67D4B27B-50B7-4B32-9CEB-F4E6FEB8BFA8. Podpisany Strona 8 z 8




